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000 Aanvullende regeling Additional procedure 
Code Omschrijving NL Description EN 

003 Gronduitrusting voor buiten Benelux gevestigde 
luchtvaartondernemingen om op een douaneluchtvaartterrein te 
worden gebruikt voor de inrichting of exploitatie van een internationale 
luchtdienst door die ondernemingen 

Ground equipment for outside Benelux established airline companies 
to be used at a customs airport area, for the equipment  or exploitation 
of an international airline service by those companies 

103 Goederen die na tijdelijk of definitief uit het douanegebied van de EU te 
zijn uitgevoerd hierin weder worden ingevoerd om er in het vrije 
verkeer te worden gebracht (terugkerende goederen)(artikel 203 van 
het wetboek). Deze code alleen gebruiken indien de goederen tevoren 
vanuit een accijnsgoederenplaats dan wel met teruggaaf van accijns of 
met teruggaaf van omzetbelasting op de voet van artikel 24 van de Wet 
op de omzetbelasting 1968 uit het grondgebied van de Unie  zijn 
uitgevoerd 

Goods which are to be re-imported for free circulation after temporary 
or final exportation out of the EU customs territory (returned goods). 
This code is only to be used in case of an prior exportation out of the 
EC customs territory from excise warehouse or with restitution of 
excise or VAT as mentioned in Article 24 Wet op de omzetbelasting 
1968 (VAT-law). 

104 Vrijstelling accijns en verbruiksbelasting zonder vergunning op grond 
van artikel 64 en artikel 64a Wet op de accijns 

Exemption from excise duty and consumption tax without a license 
pursuant to Article 64 and Article 64a of the Excise law 

105 Vrijstelling accijns en verbruiksbelasting met vergunning  op grond van 
artikel 65 Wet op de accijns 

Exemption from excise duty and consumption tax with a license 
pursuant to Article 65 of the Excise law 

601 Vrijstelling voor BTW (luchtvaartuigen) Exemption from VAT (aircraft) 
603 Vrijstelling kolenbelasting Exemption coal tax (national environment measure) 
614 Vrijstelling van omzetbelasting ter zake van de definitieve invoer van 

tandprothesen, vervaardigd door tandartsen of tandtechnici buiten de 
Unie en geleverd aan tandartsen of tandtechnici in de Unie (art.21, 
letter c Wet OB). 

Exemption from VAT  on the final importation of dental prostheses, 
manufactured by dentists or dental technicians outside the Union and 
supplied to dentists or dental technicians in the Union (Article 21, letter 
c of the VAT law). 

 


